

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: 2503513-014-Herrichten als Unterkunftsg. TrUkft Fliegerhorst Kaserne  
Vergabe: Trockenbauarbeiten  
Vergabe-Nr: 20A0200N

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 34738] [Fehlende Angaben im LV](#)

[ID: 34723] [20A0200N](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 34738] Fehlende Angaben im LV«

*Inhalt:* »Guten Tag,

bei den Pos. 1.1.10 und 1.2.20 fehlend die Angaben zur Beplankung der Deckenkonstruktion! Welche Platten sind hier vorgesehen, GKB, Gispafaser o.ä.?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Fehlende Angaben im LV«

*Inhalt:* »

- Pos. 1.1.10. Beplankung mit GKBI, ohne Dübel- Vorgabe
- Pos. 1.2.20. kein Detail, sd-Wert > 1500m DIN EN 1931

«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 34723] 20A0200N«

*Inhalt:* »Hallo,

wir haben einige Fragen zur Ausführung, die nicht eindeutig aus dem Leistungstext hervorgehen:

Pos 01.01.0010 Welche Beplankung ist vorgesehe? GKB oder GKBI ?

Können die Dübel vorgegeben werden?

Pos 01.02.0020 Gibt es hierzu ein Detail? Welchen sd-Wert soll die Dampsperrschicht haben?

Pos 01.02.0020 F30 von unten oder von unten und oben? --> allein oder im Zusammenhang mit der Rohdecke?

Pos. 01.05.0001 Beplankung einlagig laut Kurzttext, zweilagig laut Langtext. Wir bitten um Klärung«

Antwort: *Betreff:* »AW: 20A0200N«

*Inhalt:* »

- Pos. 1.1.10. Beplankung mit GKBI, ohne Dübel- Vorgabe
- Pos. 1.2.20. kein Detail, sd-Wert > 1500m DIN EN 1931
- Pos. 1.2.20. F30 von unten, nicht im Zusammenhang mit der Rohdecke
- Pos. 1.5.1. Beplankung ist einlagig (steht auch so im Langtext)

